la qual cosa hie primerament apparer per sumària informació. Capítol del Rey Martí
en Barchinona, capítol XVI.

16. Quant la appellació d’algun és comprovada ésser injusta deu lo appellant
satisfer a son adversari les despeses que per aquella appellació haurà 69v/ sostengudes
en quatre dobles. En lo Usatge «Si quando cuiusquam appellatio». 15

13. No’s pot appellar nagun de interlocutòria sinó de manifest greuge o si no
contenie evident error o que fos pronunciat contra dret. En los quals casos dins tres
dies de la dita sentència sia conegut e per deguda fi corregida. En lo Usatge «Quoniam
ex conquestione».

14. La causa de la appellació de sentència diffinitiva deu ésser determenada dins 20

vint dies e la causa de la causa de la segona appellació dins X dies. Jachme primer en
la Cort de Barchinona, capítol VIII.

6  sos] sons sed -n- del. A2  21  X dies in margine adiec. A2
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6. QVI BONIS CEDERE POSSVNT

1. Quando cessio fit bonorum, debet per ciuitatem uel uillam ubi fit cum tubis
preconizari, ut nemo de cetero per eum qui cesserit bonis decipiatur. Iacobus secundus
in tercia Curia Barchinone, capitulo XVIIII.

OCTAVA PARS COMPENDII5

1. VNDE DE VI ET RESTITVCIONE SPOLIATORVM

1. Dominus Rex nec sui officiales non debent spoliare aliquem possessione uel
quasi absque cause cognicione; alias debent integre restitui, saluo iure proprietatis.
Petrus secundus in Curia Barchinone, capitulo XXIIII.

2. Vnde dominus Rex restituit omnibus illis qui ab antiquo usi fuerunt in locis10
eorum possessionem uel quasi meri imperii et eciam mixtum imperium et
iurisdiccionem atque notarias seu scribanias, sicut eas plenius habuerunt. Et quod
deinceps nullam molestiam super hiis inferet, neque eos spoliabit sua possessione uel
quasi. Petrus secundus in Curia Barchinone, capitulo I, II, III, X. Iacobus secundus in
tercia Curia Barchinone, capitulo VI, VII.15

3. Et quilibet habens scribaniam potest regere eam personaliter per se uel per
alium laycum uel clericum sufficientem. Iacobus secundus in tercia Curia Barchinone,
capitulo VII.

4. Et, si per uim uel corrupcionem aut alias indebite locumtenens procuratoris
fiscalis, collectores terciorum et scriptores Curiarum aliquid exhegerint aut receperint,20
totum id in duplum restituere parti tenentur, ad quod per capcionem bonorum et eciam

1  QVI] De hiis qui U Pujol  2  tubis] tribus tubis U Pujol  4  tercia om. C  5  OCTAVA PARS]
Incipit octaua pars Omnes  6  DE] om. EU Pujol  |  SPOLIATORVM] spo. C  7  aliquam U
Pujol  |  possessione C2 : possessionem C1U Pujol  8  quasi] meri imperii et eciam mixtum
imperium del. E2  |  cause U2 : causa U1  10  loco C  11  possessione EU Pujol  12  scribanias
C2 : scribania C1  13  inferre C  14  III et X E  15  VI et VII E  16  scribaniam habens C
20  collectorum U Pujol  |  exhigerint E : exigerint C  |  aut] alias C  21  id E2 : hoc E1